1 Nº 180 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO .................................. 1

DECRETO Nº 112/2021, DE 17 DE AGOSTO DE

2021 ..................................................................... 1

DECRETO Nº 113/2021, DE 17 DE AGOSTO DE

2021 ..................................................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO ............................................ 2

DECRETO Nº 112/2021, DE 17 DE AGOSTO DE 2021

“Dispõe sobre anulação de saldo de
empenho que especifica, e dá outras
providências”.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de
fevereiro de 2020, resolve:

CONSIDERANDO a necessidade de anulação de
saldo de empenhos em que não serão mais
utilizados no período.

RESOLVE:

Art. 1º - Anular o empenho abaixo:

EMPENHO CREDOR VALOR

61303

LUMINATA
DISTRIBUIDORA EIRELE –
ME

CNPJ Nº
17.930.584/0001-05

18.190,00

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente
Kennedy, aos 17 dias do mês de agosto de 2021,
50º ano da criação de Presidente Kennedy.

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 113/2021, DE 17 DE AGOSTO DE 2021

“Dispõe sobre anulação de saldo de
empenho que especifica, e dá outras
providências”.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de
fevereiro de 2020, resolve:

CONSIDERANDO a necessidade de anulação de
saldo de empenhos em que não serão mais
utilizados no período.

RESOLVE:

Art. 1º - Anular o empenho abaixo:

EMPENHO CREDOR VALOR

61302

LUMINATA
DISTRIBUIDORA EIRELE –
ME
CNPJ Nº 17.930.584/0001-

05

9.059,00

ESTADO DO TOCANTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2021 - Nº 180

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/AGOSTO/180%20-%2017-08-2021/DOEMPK%20-%20Nº%20180%20-%2017-08-2021.docx#_Toc80101152
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/AGOSTO/180%20-%2017-08-2021/DOEMPK%20-%20Nº%20180%20-%2017-08-2021.docx#_Toc80101155

2 Nº 180 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente
Kennedy, aos 17 dias do mês de agosto de 2021,
50º ano da criação de Presidente Kennedy.

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE
KENNEDY – CNPJ: 11.231.208/0001-38, situado na
Praça Antônio dos Santos Sobrinho, n°1242, centro
de Presidente Kennedy -TO, através de sua Gestora,
comunica publicação de licitação: Pregão Presencial
n° 12-2021 – menor preço por item- abertura
30/08/2021, as 10:00 horas AQUISIÇÃO DE 10
MOTOCICLETAS ZERO KM, 109 CILINDRADAS, 1CC,
TRANSMISSÃO 04 VELOCIDADES, COMBUSTIVEL A
GASOLINA, SISTEMA DE PARTIDA A PEDAL, CHASSI
TIPO MONOBLOCO, SISTEMA IGNIÇÃO ELETRICA
PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO. Edital poderá ser obtido
da seguinte forma Gratuita através de mídia
eletrônica nos seguintes sites: no portal
transparência
http://www.presidentekennedy.to.gov.br. e na
sede da Prefeitura ou telefone (63) 3467-1160.
PRESIDENTE KENNEDY, 17 DE AGOSTO DE

2021.Publique-se. LILIA RODRIGUES COSTA –
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
ATOS DO PODER EXECUTIVO

http://www.presidentekennedy.to.gov.br/

		2021-08-17T12:17:07-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130